科大计算机发〔2022〕71 号

院属各单位：

现将《计算机科学与技术学院（软件学院）非考试类

课程考核方式审批办法（试行）》印发给你们，请遵照执

行。

广西科技大学计算机科学与技术学院（软件学院）

               2022 年 11 月 8 日

（试行）

为有效推进非考试类课程的考核方式改革，充分贯彻

OBE 产出导向教育理念，完善工程教育专业认证的质量保障

体系建设，强化实践教学管理，全面提升考核管理水平，

特制定本办法。

一、非考试类课程的范围

非考试类课程包括考查课、课程设计、实习和实训等

集中实践类课程。

二、审批要求

1.非考试类课程的考核要求与纸质试卷考核课程相同，

均需严格按照学校有关规定进行命题、考核和评阅，考核

内容必须符合该课程教学大纲要求，同时制定评分标准，

保留考核过程材料。

2.从本学期开始启用《计算机科学与技术学院（软件

学院）非考试类课程考核审批表》，任课教师在课程教学

进程完成 50%前，将本表与考核方案一起提交到系（教研室）

和学院审批，课程考核结束后，本表作为教学支撑材料留

档。

三、考核材料归档要求

非考试类课程的考核存档须包含以下材料：

1.考核方案（含考核内容和要求、评分标准）

2.课程教学大纲（或课程设计指导书或实习实训指导

书）

3.成绩明细记录表（包括过程考核成绩和总评，参考

附件 2）

4.课程成绩单（总评成绩，教务系统导出）

5.学生考核的原始资料及评分信息（光盘或百度云盘

链接）

6.课程目标达成情况评价表（或课程小结或考核分析

表）

7.计算机学院非考试类课程考核方案审批表（参考附

件 1）

四、其他

1.本规定自公布之日起执行。

2.本规定解释权归计算机学院教学工作办公室。

附件 1：

计算机科学与技术学院（软件学院）非考试类课程考核审批表

命题教师  课程管理单位

课程名称  课程所属教研室

考核班级  课程结束日期 年   月   日

考核方式 系列作业□   课堂表现□   实践活动□   项目报告□   论文□，其它□

成绩构成

审
批
情
况

考核方案质量要求 完全符合 基本符合 不符合

难易程度符合大纲要求

任务量适当

覆盖面与大纲要求相符

能考核出综合应用知识解决问题的情况

方案文字、清楚、准确

体现 OBE产出导向理念

评分标准科学、合理、规范

系（教研室）主任审批意见：

签名：                   年  月  日

学院审批（教学副院长）

签名：                   年  月  日

说明：任课教师在课程教学进程完成 50%前，将本表与考核方案一起提交教研室

和学院审批。

附件 2：

计算机科学与技术学院（软件学院）过程性考核成绩明细表（模板）

（本表可根据课程性质自行优化完善）

序号 班级 学号 姓名
过程性考核成绩构成

总评
作业 1 作业 2 期中考试 课堂表现 随堂测试

计算机科学与技术学院（软件学院）  2022 年 11 月 8 日印发